
 
 
 

ZA5687 
 
 

Eurobarometer 79.1 
 

Country Questionnaire 
Latvia (Latvian) 



A
(101-105)

B
(106-107)

C
(108-110)

D
(111-116)
INTERVIJAS NUMURS

EB78.2 D

EB APTAUJAS NUMURS

EB78.2 C

VALSTS KODS

EB78.2 B

TNS LATVIA APTAUJAS NUMURS

EB78.2 A

EB0791LVLTRA 1/37 22/02/2013



Q1

(137-166)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
29,
30,

Ja CITA VALSTS vai NA, interviju beigt

NA

EB78.2 Q1

Citas valstis

Bulgārija
Rumānija

Slovākija
Slovēnija

Malta
Polija

Latvija
Lietuva

Igaunija
Ungārija

Kipras Republika (dienvidu)
Čehija

Zviedrija
Somija

Apvienotā Karaliste (Lielbritānija, Ziemeļīrija)
Austrija

Nīderlande
Portugāle

Itālija
Luksemburga

Francija
Īrija

Grieķija
Spānija

Dānija
Vācija

(IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Beļģija

28. punktu jautāt tikai HORVĀTIJĀ

Sakiet, lūdzu, kāda ir Jūsu pilsonība? Lūdzu, miniet attiecīgās valstis.

EB0791LVLTRA 2/37 22/02/2013



D43a

D43b
(187) (188)

D46

(189-198)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

QA1

(199)
1
2
3

EB76.4 QC1

Nē
NA

(TIKAI VIENA ATBILDE)

Jā

No QA1 līdz QA3 JAUTĀT, JA "IR PERSONISKAIS MOBILAIS TĀLRUNIS", D43b=KODS 1 - 
PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QA4

Vai jūsu mobilā tālruņa pieslēgums nodrošina piekļuvi internetam audio / video materiālu 
atskaņošanai un lejupielādei, e-pastu sūtīšanai un saņemšanai?

NA

EB78.2 D46

Dzīvoklis/ māja, par kuru Jūs šobrīd maksājat
Neviens (SPONTĀNI)

Automašīna
Dzīvoklis/ māja, par kuru Jūs esat beiguši maksāt

Dators
Pieeja internetam

DVD atskaņotājs
Muzikālais kompaktdisku atskaņotājs

(KARTĪTE – NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Televizors

EB78.1 D43a D43b

Kuras no šīm precēm Jums ir mājās?

1
Nē 2 2
Jā 1

D43b
Fiksētā telefona 

līnija
Mobilais telefons

D43a

Vai Jūsu mājsaimniecībā ir fiksētā (parastā) telefona līnija?

Vai Jums ir mobilais telefons?

A. E-sakari

EB0791LVLTRA 3/37 22/02/2013



QA2

(200-206)
1,
2,
3,

4,
5,
6,
7,

QA3

Pilnī
bā 

piekr
ītat

Drīz
āk 

piekr
ītat

Drīz
āk 

nepi
ekrīt

at

Pilnī
bā 

nepi
ekrīt

at

Nav 
piem
ēroja
ms 
(SP
ONT
ĀNI)

NA

(207) 1 1 2 3 4 5 6

(208)
2 1 2 3 4 5 6

(209)

3 1 2 3 4 5 6

(210)

4 1 2 3 4 5 6

(211)

5 1 2 3 4 5 6

(212)

6 1 2 3 4 5 6

EB76.4 QC3 TREND MODIFIED 

Jūs ierobežojat zvanīšanu uz citu tīkla operatoru 
mobilo vai fiksēto tālruņu numuriem, jo Jūs uztrauc, 
ka šādi zvani maksā dārgāk, nekā zvanot uz sava 
tīkla operatora tālruņu numuriem
(TIKAI, JA QA1=KODS 1) Jūs ierobežojat mobilā 
interneta lietošanu, jo Jūs uztrauc ar to saistītie 
izdevumi

Jūs ierobežojat zvanīšanu uz iekšzemes tālruņa 
numuriem no mobilā tālruņa, jo Jūs uztrauc sakaru 
izdevumi
Jūs ierobežojat zvanīšanu uz starptautiskiem tālruņa 
numuriem no mobilā tālruņa, jo Jūs uztrauc sakaru 
izdevumi

Jūsu mobilie sakari nekad nepārtrūkst
Jūs vienmēr varat pieslēgties mobilo sakaru tīklam, 
lai piezvanītu

(KARTĪTE - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(NOLASĪT)

Lūdzu, par katru no minētajiem apgalvojumiem sakiet, vai Jūs tam piekrītat vai nepiekrītat?

NA

NEW

Nē, Jūs nezināt, kā to darīt
Nē, citu iemeslu dēļ (SPONTĀNI)

Nē, Jūs nezinājāt, ka tas ir iespējams
Nē, Jūs nevarat startēt šāda veida lietojumprogrammu savā viedtālrunī, 
planšetdatorā vai citā mobilajā ierīcē, ierobežojumu dēļ, ko noteicis jūsu 
mobilo sakaru operators

Jā
Nē,Jums tas nav vajadzīgs

Vai Jūs lietojat mobilā tālruņa pieslēgumu viedtālrunī, planšetdatorā vai citā mobilajā ierīcē, lai 
veiktu lētākus zvanus internetā?

(NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

EB0791LVLTRA 4/37 22/02/2013



QA4

(213-220)
1,

2,

3,
4,
5,
6,
7,
8,

QA5

(221-229)

1,

2,

3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,NA

EB76.4 QC5 TREND MODIFIED

Pa elektrības vadiem (platjoslas internets) (SPONTĀNI)
Cita (SPONTĀNI)

Pa satelītu tīklu (platjoslas internets)
Pa optiskās šķiedras līniju (platjoslas internets)

Pa kabeļtelevīzijas tīklu, izmantojot kabeļmodemu vai maršrutētāju 
(platjoslas internets)
Pa mobilo tālruņu tīklu (platjoslas internets)

Iezvanpieeja, izmantojot fiksēto tālruņa līniju vai ISDN līniju (šaurjoslas 
internets)
ADSL, XDSL vai līdzīga veida pieslēgums pa fiksēto tālruņa līniju, 
izmantojot modemu vai maršrutētāju (platjoslas internets)

Kāda veida interneta piekļuve ir Jūsu mājās?

(KARTĪTE - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

QA5 JAUTĀT, JA "MĀJĀS IR INTERNETS", D46=KODS 5 - PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QA16

NA

EB76.4 QC4 TREND MODIFIED

Telefona tīklu + modemu un /vai dekoderu
Internetu (televizoru, datoru un/vai mobilo ierīci ar Wi-Fi savienojumu)

Kabeļtelevīzijas tīklu + dekoderu (ciparu TV)
Satelīttelevīziju ar satelītantenas palīdzību + dekoderu

Virszemes digitālās TV apraidi (antena + dekoders) (Piem., Lattelecom 
digitālā TV)
Kabeļtelevīzijas tīklu (analogais tīkls = kabelis ir tieši savienots ar televizoru)

(KARTĪTE - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Antenu (kas novietota uz jumta vai uz televizora (jeb istabas antena))

Vai televīzijas signāls Jūsu mājās tiek saņemts pa...?

QA4 JAUTĀT, JA "MĀJĀS IR TELEVIZORS", D46=KODS 1 - PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QA5

EB0791LVLTRA 5/37 22/02/2013



QA6a

(230)
1
2
3

4
5
6
7
8
9

QA6b

(231-239)
1,
2,
3,

4,
5,
6,
7,
8,
9,NA

EB76.4 QC6b

Uzstādīšanas izmaksas
Cits (SPONTĀNI)

Klientu servisa līmenis
Aprīkojuma izmaksas

Interneta abonēšanas cena
Tas, ka interneta pieslēgums ietilpst pakalpojumu paketē (INT.: JA 
NEPIECIEŠAMS: ar paketi domāts pakalpojumu kopums, kurā ietilpst 
vairāki viena pakalpojumu sniedzēja piedāvāti sakaru pakalpojumi par vienu 
cenu)

Maksimālais lejupielādes ātrums
Maksimālais pieļaujamais lejupielādes/augšupielādes apjoms

Un vēl?

(KARTĪTE - NOLASĪT - ROTĒT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

EB76.4 QC6a

Cits (SPONTĀNI)
NA

Aprīkojuma izmaksas
Uzstādīšanas izmaksas

Tas, ka interneta pieslēgums ietilpst pakalpojumu paketē (INT.: JA 
NEPIECIEŠAMS: ar paketi domāts pakalpojumu kopums, kurā ietilpst 
vairāki viena pakalpojumu sniedzēja piedāvāti sakaru pakalpojumi par vienu 
cenu)
Klientu servisa līmenis

Maksimālais pieļaujamais lejupielādes/augšupielādes apjoms
Interneta abonēšanas cena

KARTĪTE  - NOLASĪT- ROTĒT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Maksimālais lejupielādes ātrums

Kādi ir galvenie faktori, ko Jūs ņemat vērā, parakstot abonēšanas līgumu par interneta 
pieslēgumu? Pirmkārt?

EB0791LVLTRA 6/37 22/02/2013



QA7

(240)
1

2

3
4
5

QA8

(241-243)

EB76.4 QC8

(INT.: Ja respondents atbildi sniedz citās vienībās, nevis 'Mb/s', lūdzu, atzīmējiet to kā 
nepareizu atbildi, kods "998"- ja "NA", LŪDZU, KODĒJIET AR "999")

Mbps

Kāds saskaņā ar Jūsu līguma noteikumiem ir maksimālais lejupielādes ātrums?

EB76.4 QC7

QA8 UN QA9 JAUTĀT, JA "MĀJĀS IR PLATJOSLAS INTERNETS", QA5=KODI 2-7, 
PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QA9.2

Jā, abi varianti (SPONTĀNI)
NA

Jā, Jūs vai kāds Jūsu mājsaimniecības loceklis bez maksas zvana 
lietotājiem, kuri izmanto tos pašus interneta zvanīšanas pakalpojumus (INT.: 
tādas interneta zvanīšanas vietnes kā SKYPE)
Jā, Jūs vai kāds Jūsu mājsaimniecības loceklis veic lētākus starptautiskos 
zvanus uz fiksētajiem vai mobilajiem tālruņiem, izmantojot interneta 
zvanīšanas pakalpojumus

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Nē

Vai kāds Jūsu mājsaimniecības loceklis, ieskaitot Jūs pašu, mājās izmanto datoru vai ierīci ar 
WiFi pieslēgumu, lai veiktu zvanus internetā? 

EB0791LVLTRA 7/37 22/02/2013



QA9

Pilnī
bā 

piekr
ītat

Drīz
āk 

piekr
ītat

Drīz
āk 

nepi
ekrīt

at

Pilnī
bā 

nepi
ekrīt

at

Neat
bilst 
resp
onde
ntam
/ Nav 
piem
ēroja
ms 
(SP
ONT
ĀNI)

NA

(244)

1 1 2 3 4 5 6

(245) 2 1 2 3 4 5 6

(246)
3 1 2 3 4 5 6

QA10

(247)
1
2
3
4NA

EB76.4 QC10

Jā, laiku pa laikam
Nē, nekad

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Jā, bieži

Vai pārāk maza interneta ātruma vai nepietiekamas lejupielādes datu ietilpības dēļ Jums ir 
bijušas grūtības piekļūt tiešsaistes saturam un lietojumprogrammām?

Problēmu gadījumā interneta pakalpojumu sniedzējs 
sniedz noderīgu atbildi

EB76.4 QC9

(TIKAI TAD, JA Q8 SNIEGTA DERĪGA ATBILDE) 
Lejupielādes/augšupielādes ātrums atbilst līgumā 
noteiktajiem rādītājiem
Jūsu interneta pieslēgums nekad nepazūd

(KARTĪTE - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(NOLASĪT)

Par katru no turpmāk minētajiem apgalvojumiem sakiet, lūdzu, vai Jūs tam piekrītat vai 
nepiekrītat?

No QA9.2 līdz QA15 JAUTĀT, JA "MĀJĀS IR INTERNETS", D46=KODS 5, PĀRĒJIEM 
PĀRIET PIE QA16

EB0791LVLTRA 8/37 22/02/2013



QA11

(248)
1
2
3
4
5

QA12

(249-254)
1,
2,

3,

4,
5,
6,

QA13

(255)
1
2
3
4NA

EB76.4 QC14

Jā, laiku pa laikam
Nē, nekad

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Jā, bieži

Vai, lietojot internetu no mājām, Jūs esat saskāries(-usies) ar noteikta tiešsaistes satura un 
lietojumprogrammu bloķēšanu? (INT.: interneta bloķēšana, zināma arī kā tīmekļa filtrēšana, 
kad lietotājiem tiek liegta piekļuve noteiktam tiešsaistes saturam un lietojumprogrammām)

NA

NEW

Nē, jo pakalpojumu sniedzēja maiņa izmaksā pārāk dārgi, pat ja pieslēguma 
maksa paliek nemainīga
Nē, citu iemeslu dēļ (SPONTĀNI)

Nē, jo jūs apmierina pašreizējais pakalpojums
Nē, jo pakalpojumu sniedzēja maiņa ir pārāk laikietilpīga un nogurdinoša

PARĀDĪT KARTĪTI - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Jā

Vai Jūs būtu gatavs(-a) mainīt interneta pakalpojumu sniedzēju, ja tas piedāvātu ātrāku 
pieslēgumu vai lielāku lejupielādes datu ietilpību par to pašu cenu?

NA

EB76.4 QC11 TREND MODIFIED

Jā, būtu gatavs (-a) maksāt līdz 16-33% vairāk  
Jā, būtu gatavs (-a) maksāt par vairāk nekā 33% vairāk  

Nē, nebūtu gatavs (-a) maksāt vairāk
Jā, būtu gatavs (-a) maksāt līdz 15% vairāk  

Vai UJūs būtu gatavs(-a) maksāt vairāk par interneta pieslēgumu, kas būtu ātrāks vai ar 
lielāku lejupielādes datu ietilpību nekā pašlaik, nemainot savu interneta pakalpojumu 
sniedzēju?

(KARTĪTE  - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

QA11 UN QA15 JAUTĀT, JA "MĀJĀS IR PLATJOSLAS INTERNETS", QA5=KODI 2-7 - 
PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QA16

EB0791LVLTRA 9/37 22/02/2013



QA14

(256-265)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

QA15

(266-271)
1,
2,
3,
4,
5,
6,

EB76.4 QC16

Cits (SPONTĀNI)
NA

Jūsu interneta pakalpojumu sniedzējs
Ģeogrāfiskie autortiesību ierobežojumi

Jūsu interneta pieslēguma ierīces ražotājs
Lietojumprogrammas vai satura nodrošinātājs

Jūsuprāt, kas no šeit minētā radīja tiešsaistes satura vai lietojumprogrammu bloķēšanu?

(KARTĪTE - NOLASĪT - ROTĒT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

EB76.4 QC15

Cits (SPONTĀNI)
NA

internetā zvanīt
skatīties televīziju

bez maksas lejupielādēt videosaturu
bez maksas lejupielādēt audiosaturu

klausīties mūziku
skatīties tiešraides (sporta notikumus, ziņas utt.)

spēlēt tiešsaistē spēles
skatīties videomateriālus

Kuros no šiem gadījumiem esat saskāries(-usies) ar tiešsaistes satura vai lietojumprogrammu 
bloķēšanu? Mēģinot...

(KARTĪTE - NOLASĪT - ROTĒT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

QA14 UN QA15 JAUTĀT, JA "IR SASKĀRIES(-USIES) AR BLOĶĒŠANU", QA13=KODS 1 
VAI 2 - PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QA16

EB0791LVLTRA 10/37 22/02/2013



QA16

(272)
1
2
3
4

QA17

(273-282)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

EB76.4 QC18

Cits (SPONTĀNI)
NA

internetā zvanīt
skatīties televīziju

bez maksas lejupielādēt videosaturu
bez maksas lejupielādēt audiosaturu

klausīties mūziku
skatīties tiešraides (sporta notikumus, ziņas utt.)

spēlēt tiešsaistē spēles
skatīties videomateriālus

Kuros no šiem gadījumiem esat saskāries(-usies) ar tiešsaistes satura vai lietojumprogrammu 
bloķēšanu? Mēģinot...

(KARTĪTE - NOLASĪT - ROTĒT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

QA17 UN QA18 JAUTĀT, JA "IR SASKĀRIES(-USIES) AR BLOĶĒŠANU", QA16=KODS 1 
VAI 2 - PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QA19

NA

EB76.4 QC17

Jā, laiku pa laikam
Nē, nekad

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Jā, bieži

Vai, izmantojot internetu no mobilā tālruņa, Jūs esat saskāries(-usies) ar noteikta tiešsaistes 
satura vai lietojumprogrammu bloķēšanu? (INT.: interneta bloķēšana, zināma arī kā tīmekļa 
filtrēšana, kad lietotājiem tiek liegta piekļuve noteiktam tiešsaistes saturam un 
lietojumprogrammām)

No QA16 līdz QA18 JAUTĀT, JA "IR PERSONISKAIS MOBILAIS TĀLRUNIS AR PIEKĻUVI 
INTERNETAM", QA1=KODS 1 - PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QA19

EB0791LVLTRA 11/37 22/02/2013



QA18

(283-288)
1,
2,
3,
4,
5,
6,

QA19

(289-300)

1,
2,
3,

4,
5,
6,
7,
8,

9,

10,
11,
12,NA

EB76.4 QC20

Jūs vai kādu Jūsu ģimenes locekli uztrauc, ka internetā ir pieeja 
nepiemērota satura materiāliem 
Cits (SPONTĀNI)

Ikmēneša abonēšanas maksa ir pārāk augsta
Ieinteresētajiem mājsaimniecības locekļiem internets ir pieejams darbā, 
skolā vai kur citur, un ar to pietiek

Platjoslas interneta ikmēneša abonēšanas maksa ir pārāk augsta
Personālais dators un modems maksā pārāk dārgi

Vietā, kur atrodas Jūsu mājsaimniecība, nav pieejams platjoslas interneta 
pieslēguma tīkls
Maksa par platjoslas tīkla ierīkošanu ir pārāk augsta

Jūs un Jūsu ģimenes locekļi īsti nezināt, kas ir internets
Nevienu no Jūsu ģimenes locekļiem neinteresē internets

(KARTĪTE - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Jūs vai kāds Jūsu ģimenes loceklis plāno ierīkot pieslēgumu nākamo 6 
mēnešu laikā

Jūs sacījāt, ka Jums mājās nav piekļuves internetam. Kuri no šiem apgalvojumiem vislabāk 
raksturo to, kādēļ Jūsu mājsaimniecībā nav piekļuves internetam?

EB76.4 QC19

QA19 JAUTĀT, JA "MĀJĀS NAV PIEKĻUVES INTERNETAM", D46 NAV KODA 5 - 
PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QA20

Cits (SPONTĀNI)
NA

Jūsu interneta pakalpojumu sniedzējs
Ģeogrāfiskie autortiesību ierobežojumi

Jūsu interneta pieslēguma ierīces ražotājs
Lietojumprogrammas vai satura nodrošinātājs

Jūsuprāt, kas no šeit minētā radīja tiešsaistes satura vai lietojumprogrammu bloķēšanu?

(KARTĪTE - NOLASĪT - ROTĒT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

EB0791LVLTRA 12/37 22/02/2013



QA20

(301-307)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,

QA21

Pilnī
bā 

piekr
ītat

Drīz
āk 

piekr
ītat

Drīz
āk 

nepi
ekrīt

at

Pilnī
bā 

nepi
ekrīt

at

Neat
bilst 
resp
onde
ntam
/ Nav 
piem
ēroja
ms 
(SP
ONT
ĀNI)

NA

(308)

1 1 2 3 4 5 6

(309)
2 1 2 3 4 5 6

EB76.4 QC23

Jūs varat viegli salīdzināt dažādus pakešu 
piedāvājumu noteikumus (pakalpojumus un cenas)

Jūs regulāri lasāt dažādu pakešu piedāvājumu 
salīdzinājumus

(KARTĪTE – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(NOLASĪT)

Par katru no turpmāk minētajiem apgalvojumiem sakiet, lūdzu, vai Jūs tam piekrītat vai 
nepiekrītat?

NA

EB76.4 QC21

Jā, interneta piekļuvi
Cits (SPONTĀNI)

Jā, fiksēto tālruņa līniju
Jā, mobilo tālruni

Nē, mēs neiegādājāmies nevienu pakalpojumu, kas ietilpst paketē 
Jā, televīzijas kanālus

Ar paketi domāts pakalpojumu kopums, kurā ietilpst vairāki viena pakalpojumu sniedzēja 
piedāvāti sakaru pakalpojumi par vienu cenu. Vai Jūsu mājsaimniecība ir iegādājusies divus 
vai vairākus pakalpojumus, kas ietilpst šādā paketē?

(NOLASĪT - VISMAZ 2 ATBILDES)

JAUTĀT VISIEM

EB0791LVLTRA 13/37 22/02/2013



QA22

(310-321)
1,
2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,
10,
11,
12,NA

EB76.4 QC24

Jā, bet tas prasa pārāk daudz pūļu un laika
Cits (SPONTĀNI)

Jā, bet Jums nav skaidrs, kas Jums būtu jādara, lai pārietu pie cita paketes 
nodrošinātāja
Jā, bet jūs nevēlaties zaudēt pašreizējo(-ās) e-pasta adresi(-es) / tīmekļa 
vietni(-es), kas atrodas uz interneta pakalpojumu sniedzēja servera 

Jā, bet Jūs negribat uzņemties risku pārejas procesa laikā uz laiku zaudēt 
pakalpojumus
Jā, bet Jūs negribat uzņemties risku, ka pārejas laikā varētu būt jāmaksā 
par vairāk nekā viena paketes nodrošinātāja pakalpojumiem

Jā, Jūs jau esat nomainījis paketes nodrošinātāju un jums jau ir 
līgumsaistības ar pašreizējo paketes nodrošinātāju
Jā, bet Jūsu paketes nodrošinātājs galu galā piedāvāja labākus 
nosacījumus, un Jūs nolēmāt paketes nodrošinātāju nemainīt 

Jā, bet jūs esat apmierināti ar pašreizējiem pakalpojumiem
Jā, bet vietā, kur jūs dzīvojat, nav citu pakešu nodrošinātāju, kas piedāvātu 
labu paketi par atbilstošu cenu

(PARĀDĪT KARTĪTI  - NOLASĪT – ROTĒT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Nē, jūs nekad to neesat apsvēruši

Vai Jūs vai kāds Jūsu mājsaimniecībā ir kādreiz apsvēris iespēju nomainīt paketes 
nodrošinātāju?

QA22 JAUTĀT, JA "IR IEGĀDĀTS KOMPLEKTS", QA20=KODS 2-5 - PĀRĒJIEM PĀRIET 
PIE QA23

EB0791LVLTRA 14/37 22/02/2013



QA23

Ļoti 
laba

Diez
gan 
laba

Diez
gan 

slikta

Ļoti 
slikta

Neat
bilst 
resp
onde
ntam 
(SP
ONT
ĀNI)

NA

(322) 1 1 2 3 4 5 6
(323) 2 1 2 3 4 5 6
(324) 3 1 2 3 4 5 6(JA QA7=2,3 VAI 4) Internetā

NEW

(JA D43a=1) Pa fiksēto tālruni
(JA D43b=1) Pa mobilo tālruni

(PARĀDĪT KARTĪTI AR SKALU  – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(NOLASĪT)

Vai Jūs teiktu, ka, veicot zvanus un atbildot uz zvaniem, zvanu kvalitāte kopumā ir laba vai 
slikta?

EB0791LVLTRA 15/37 22/02/2013



QB1

(345)
1
2
3

QB2

(346)
1
2
3
4NA

NEW

Nē
Atteikums (SPONTĀNI)

(TIKAI VIENA ATBILDE)

Jā

Vai, papildus oficiālajam maksājumam, Jums nācās maksāt papildu naudas summu vai 
pasniegt vērtīgu dāvanu medicīnas māsai vai ārstam vai arī veikt ziedojumu slimnīcai?

NEW

QB2 UN QB3 JAUTĀT, JA "PĒDĒJO 12 MĒNEŠU LAIKĀ IR BIJUSI SASKARE AR VALSTS 
VESELĪBAS APRŪPES NOZARI", QB1=KODS 1 - PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QB4

Nē
NA

(TIKAI VIENA ATBILDE)

Jā

Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Jūs esat apmeklējis (-usi) kādu valsts veselības aprūpes 
speciālistu, piemēram, ģimenes ārstu, vai valsts veselības aprūpes iestādi, piemēram, valsts 
slimnīcu? (INT.: ja vajadzīgs, paskaidrojiet respondentam, ka valsts veselības aprūpes 
iestādes ietver visas ārstniecības iestādes, kur ārstēšanos finansē lielākoties no sociālā 
nodrošinājuma fondu līdzekļiem vai nodokļiem)

B. KORUPCIJA

JAUTĀT VISIEM

EB0791LVLTRA 16/37 22/02/2013



QB3

(347-356)

1,

2,

3,

4,

5,
6,
7,
8,
9,

10,

QB4

(357) 1
(358) 2
(359) 3 2 3 4

NEW

Izdarīt pakalpojumu 1
1 2 3 4Pasniegt dāvanu

2 3 4Pasniegt naudu 1

Vienmēr 
pieņemami

Dažreiz 
pieņemami

Nekad nav 
pieņemami

NA(NOLASĪT)

(PARĀDĪT KARTĪTI AR SKALU  – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Runājot vispārīgi, ja jūs vēlētos saņemt valsts sniegtos pakalpojumus, jūsuprāt, cik 
pieņemama vai nepieņemama būtu katra no šeit minētajām rīcībām?

NEW

JAUTĀT VISIEM

Atteikums (SPONTĀNI)
NA

Cits (SPONTĀNI)
Neviens (SPONTĀNI)

Jums tika prasīts ierasties uz privātu konsultāciju, lai pēc tam Jūs varētu 
ārstēties valsts slimnīcā
Jums pieprasīja maksāt par priviliģētu medicīnisko aprūpi

Ārsts/ medicīnas māsa pieprasīja papildus naudas summu vai vērtīgu 
dāvanu pirms aprūpes sniegšanas pakalpojuma sniegšanas
Ārsts/ medicīnas māsa gaidīja papildu naudas summu vai vērtīgu dāvanu 
pēc medicīniskā aprūpes pakalpojuma sniegšanas

Jūs uzskatījāt, ka ir jāsamaksā papildu naudas summa vai jāpasniedz 
vērtīga dāvana, un Jūs to izdarījāt pirms aprūpes pakalpojuma saņemšanas

Jūs uzskatījāt, ka ir jāsamaksā papildu naudas summa vai jāpasniedz 
vērtīga dāvana, un Jūs to izdarījāt pēc aprūpes pakalpojuma saņemšanas

Kuri no atbilžu variantiem vislabāk raksturo šo gadījumu?

(PARĀDĪT KARTĪTI – NOLASĪT – ROTĒT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

QB3 JAUTĀT, JA "MAKSĀTA PAPILDU NAUDAS SUMMA", QB2=KODS 1 - PĀRĒJIEM 
PĀRIET PIE QB4

EB0791LVLTRA 17/37 22/02/2013



QB5

(360)
1
2
3
4
5
6

QB6

(361)
1
2
3
4
5
6
7

EB76.1 QC2

LATVIJĀ nav korupcijas (SPONTĀNI)
NA

Nedaudz samazinājies
Ievērojami samazinājies

Nedaudz palielinājies
Palicis nemainīgs

(NOLASĪT - TIKAI 1 ATBILDE)

Ievērojami palielinājies

Vai Jūs teiktu, ka pēdējo trīs gadu laikā korupcijas līmenis LATVIJĀ ir...?

NA

NEW

Ļoti reti sastopama
LATVIJĀ nav korupcijas (SPONTĀNI)

Diezgan izplatīta
Samērā reti sastopama

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti izplatīta

Jūsuprāt, cik izplatīta ir korupcijas problēma Latvijā?

JAUTĀT VISIEM

Šeit un turpmāk aptaujā korupcijas jēdziens tiek lietots plašā nozīmē, tostarp kukuļu 
starpniecības procentu maskājumu,  vērtīgu dāvanu vai svarīgu pakalpojumu piedāvāšana, 
sniegšana, pieprasīšana vai pieņemšana, kā arī varas ļaunprātīga izmantošana personīgās 
interesēs. Lūdzu, ņemiet vērā, ka atbildes uz turpmākajiem jautājumiem ir svarīgi sniegt, 
vadoties no jūsu personīgās pieredzes.

EB0791LVLTRA 18/37 22/02/2013



QB7

(362-378)
1,
2,
3,
4,

5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,

13,
14,
15,
16,
17,

QB8

(379)
1
2
3
4NA

NEW

Nē
Atteikums (SPONTĀNI)

(TIKAI VIENA ATBILDE)

Jā

Vai Jūs personīgi pazīstat kādu, kurš ņem vai ir ņēmis kukuļus?

NA

NEW (BASED ON EB76.1 QC4)

Bankas un finanšu iestādes
Neviens (SPONTĀNI)

Inspektori (veselības aizsardzība, drošība, būvniecība, nodarbinātība, 
pārtikas kvalitāte, sanitārā inspekcija un licencēšana)
Privātie uzņēmumi

Veselības aprūpes sistēma
Izglītības nozare

Amatpersonas, kuras izsniedz būvniecības atļaujas 
Amatpersonas, kuras izsniedz atļaujas uzņēmējdarbības veikšanai 

Politiskās partijas
Amatpersonas, kuras izvērtē valsts konkursus

Valsts prokuratūra (INT.: ar to domātas valdības vai valsts amatpersonas, 
kuras ir tiesīgas valsts vai sabiedrības vārdā uzsākt kriminālprocesus)

Valsts, reģionāla vai vietēja līmeņa politiķi

Tiesas (tribunāli)
Sociālās drošības un labklājības iestādes

Policija, muita
Nodokļu iestādes

Vai, Jūsuprāt, Latvijā, kukuļdošana vai kukuļņemšana un varas ļaunprātīga izmantošana 
personīgās interesēs ir izplatīta kādā no šīm grupām?

(PARĀDĪT KARTĪTI – NOLASĪT – ROTĒT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

EB0791LVLTRA 19/37 22/02/2013



QB9a

QB9b

(380-397) (398-415)

NEW (BASED ON EB76.1 QC5)

17,
NA 18, 18,
Atteikums (SPONTĀNI) 17,

15,
Neviens (SPONTĀNI) 16, 16,
Bankas un finanšu iestādes 15,

13,

Privātie uzņēmumi 14, 14,

Inspektori (veselības aizsardzība, drošība, būvniecība, 
nodarbinātība, pārtikas kvalitāte, sanitārā inspekcija un 
licencēšana)

13,

11,
Izglītības nozare 12, 12,
Veselības aprūpe 11,

9,
Amatpersonas, kuras izsniedz atļaujas uzņēmējdarbības 
veikšanai 

10, 10,
Amatpersonas, kuras izsniedz būvniecības atļaujas 9,

7,
Amatpersonas, kuras izvērtē valsts konkursus 8, 8,
Politiskās partijas 7,

5,

Valsts, reģionāla vai vietēja līmeņa politiķi 6, 6,

Valsts prokuratūra (INT.: ar to domātas valdības vai valsts 
amatpersonas, kuras ir tiesīgas valsts vai sabiedrības 
vārdā uzsākt kriminālprocesus)

5,

3,
Sociālās drošības un labklājības iestādes 4, 4,
Tiesas (tribunāli) 3,

1,
Nodokļu iestādes 2, 2,
Policija, muita 1,

QB9a QB9b
BIJUSI 

SASKARSME
TIEŠI VAI 
NETIEŠI 

PIEPRASĪTS 
KUKULIS

(PARĀDĪT KARTĪTI - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES KATRĀ AILĒ)

(NOLASĪT - ROTĒT)

Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Latvijā Jums  ir bijusi saskare ar kādu no šeit minētajām grupām?

Domājot par minēto saskari Latvijā pēdējo 12 mēnešu laikā, vai kāds ir tieši vai netieši 
pieprasījis dot kukuli par saviem pakalpojumiem?

QB9b JAUTĀT PAR KATRU ATBILDI, KAS SNIEGTA UZ QB9a - PĀRĒJIEM PĀRIET PIE 
QB10

EB0791LVLTRA 20/37 22/02/2013



QB9c1

(416-423)

QB9c2

(424-431)

QB9c3

(432-439)

QB9c4

(440-447)

NEW

(PIERAKSTIET PRECĪZU SUMMU AR DECIMĀLSKAITĻIEM - JA "NEATCERAS", KODS 
'99999997' - JA "ATTEIKUMS", KODS '99999998' - JA "NA", KODS '99999999')

Lati

QB9c4 JAUTĀT, JA QB9b=KODS 4

Cik lielu kukuli no Jums pieprasīja vai sagaidīja sociālās drošības un labklājības iestādes 
amatpersona?

Lati

NEW

Cik lielu kukuli no Jums pieprasīja vai sagaidīja tiesas (tribunāla) amatpersona?

(PIERAKSTIET PRECĪZU SUMMU AR DECIMĀLSKAITĻIEM - JA "NEATCERAS", KODS 
'99999997' - JA "ATTEIKUMS", KODS '99999998' - JA "NA", KODS '99999999')

NEW

QB9c3 JAUTĀT, JA QB9b=KODS 3

(PIERAKSTIET PRECĪZU SUMMU AR DECIMĀLSKAITĻIEM - JA "NEATCERAS", KODS 
'99999997' - JA "ATTEIKUMS", KODS '99999998' - JA "NA", KODS '99999999')

Lati

QB9c2 JAUTĀT, JA QB9b=KODS 2

Cik lielu kukuli no Jums pieprasīja vai sagaidīja nodokļu iestādes amatpersona?

Lati

NEW

Cik lielu kukuli no Jums pieprasīja vai sagaidīja policijas vai muitas amatpersona?

(PIERAKSTIET PRECĪZU SUMMU AR DECIMĀLSKAITĻIEM - JA "NEATCERAS", KODS 
'99999997' - JA "ATTEIKUMS", KODS '99999998' - JA "NA", KODS '99999999')

QB9c1 JAUTĀT, JA QB9b=KODS 1

EB0791LVLTRA 21/37 22/02/2013



QB9c5

(448-455)

QB9c6

(456-463)

QB9c7

(464-471)

QB9c8

(472-479)

NEW

(PIERAKSTIET PRECĪZU SUMMU AR DECIMĀLSKAITĻIEM - JA "NEATCERAS", KODS 
'99999997' - JA "ATTEIKUMS", KODS '99999998' - JA "NA", KODS '99999999')

Lati

QB9c8 JAUTĀT, JA QB9b=KODS 8

Cik lielu kukuli no Jums pieprasīja vai sagaidīja amatpersona, kura izvērtē valsts konkursus?

Lati

NEW

Cik lielu kukuli no Jums pieprasīja vai sagaidīja politiskās partijas pārstāvis?

(PIERAKSTIET PRECĪZU SUMMU AR DECIMĀLSKAITĻIEM - JA "NEATCERAS", KODS 
'99999997' - JA "ATTEIKUMS", KODS '99999998' - JA "NA", KODS '99999999')

NEW

QB9c7 JAUTĀT, JA QB9b=KODS 7

(PIERAKSTIET PRECĪZU SUMMU AR DECIMĀLSKAITĻIEM - JA "NEATCERAS", KODS 
'99999997' - JA "ATTEIKUMS", KODS '99999998' - JA "NA", KODS '99999999')

Lati

QB9c6 JAUTĀT, JA QB9b=KODS 6

Cik lielu kukuli no Jums pieprasīja vai sagaidīja valsts, reģionālā vai vietējā līmeņa politiķi?

Lati

NEW

Cik lielu kukuli no Jums pieprasīja vai sagaidīja valsts prokuratūras amatpersona?

(PIERAKSTIET PRECĪZU SUMMU AR DECIMĀLSKAITĻIEM - JA "NEATCERAS", KODS 
'99999997' - JA "ATTEIKUMS", KODS '99999998' - JA "NA", KODS '99999999')

QB9c5 JAUTĀT, JA QB9b=KODS 5

EB0791LVLTRA 22/37 22/02/2013



QB9c9

(480-487)

QB9c10

(488-495)

QB9c11

(496-503)

QB9c12

(504-511)

NEW

(PIERAKSTIET PRECĪZU SUMMU AR DECIMĀLSKAITĻIEM - JA "NEATCERAS", KODS 
'99999997' - JA "ATTEIKUMS", KODS '99999998' - JA "NA", KODS '99999999')

Lati

QB9c12 JAUTĀT, JA QB9b=KODS 12

Cik lielu kukuli no Jums pieprasīja vai sagaidīja izglītības sektora darbinieks?

Lati

NEW

Cik lielu kukuli no Jums pieprasīja vai sagaidīja veselības aprūpes sistēmas darbinieks?

(PIERAKSTIET PRECĪZU SUMMU AR DECIMĀLSKAITĻIEM - JA "NEATCERAS", KODS 
'99999997' - JA "ATTEIKUMS", KODS '99999998' - JA "NA", KODS '99999999')

NEW

QB9c11 JAUTĀT, JA QB9b=KODS 11

(PIERAKSTIET PRECĪZU SUMMU AR DECIMĀLSKAITĻIEM - JA "NEATCERAS", KODS 
'99999997' - JA "ATTEIKUMS", KODS '99999998' - JA "NA", KODS '99999999')

Lati

QB9c10 JAUTĀT, JA QB9b=KODS 10

Cik lielu kukuli no Jums pieprasīja vai sagaidīja amatpersona, kura izsniedz atļaujas 
uzņēmējdarbības veikšanai?

Lati

NEW

Cik lielu kukuli no Jums pieprasīja vai sagaidīja amatpersona, kura izsniedz būvniecības 
atļaujas?

(PIERAKSTIET PRECĪZU SUMMU AR DECIMĀLSKAITĻIEM - JA "NEATCERAS", KODS 
'99999997' - JA "ATTEIKUMS", KODS '99999998' - JA "NA", KODS '99999999')

QB9c9 JAUTĀT, JA QB9b=KODS 9

EB0791LVLTRA 23/37 22/02/2013



QB9c13

(512-519)

QB9c14

(520-527)

QB9c15

(528-535)

QB10

(536)
1
2
3NA

NEW

Jā
Nē

Ja Jūs kļūtu par korupcijas gadījuma upuri vai liecinieku, vai jūs zinātu, kur par to ziņot?

(TIKAI VIENA ATBILDE)

JAUTĀT VISIEM

Lati

NEW

Cik lielu kukuli no Jums pieprasīja vai sagaidīja bankas un finanšu iestādes pārstāvis?

(PIERAKSTIET PRECĪZU SUMMU AR DECIMĀLSKAITĻIEM - JA "NEATCERAS", KODS 
'99999997' - JA "ATTEIKUMS", KODS '99999998' - JA "NA", KODS '99999999')

NEW

QB9c15 JAUTĀT, JA QB9b=KODS 15

(PIERAKSTIET PRECĪZU SUMMU AR DECIMĀLSKAITĻIEM - JA "NEATCERAS", KODS 
'99999997' - JA "ATTEIKUMS", KODS '99999998' - JA "NA", KODS '99999999')

Lati

QB9c14 JAUTĀT, JA QB9b=KODS 14

Cik lielu kukuli no Jums pieprasīja vai sagaidīja privātā uzņēmuma pārstāvis?

Lati

NEW

Cik lielu kukuli no Jums pieprasīja vai sagaidīja inspektors (veselības aizsardzība, drošība, 
būvniecība, nodarbinātība, pārtikas kvalitāte, sanitārā inspekcija un licencēšana)?

(PIERAKSTIET PRECĪZU SUMMU AR DECIMĀLSKAITĻIEM - JA "NEATCERAS", KODS 
'99999997' - JA "ATTEIKUMS", KODS '99999998' - JA "NA", KODS '99999999')

QB9c13 JAUTĀT, JA QB9b=KODS 13

EB0791LVLTRA 24/37 22/02/2013



QB11

(537-548)
1,
2,
3,
4,
5,

6,

7,
8,
9,

10,
11,
12,

QB12

(549-553)
1,
2,
3,
4,
5,

NEW

Atteikums (SPONTĀNI)
NA

Jā, par liecinieku
Nē

(NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Jā, par upuri

Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Jūs esat kļuvis par korupcijas lietas upuri vai liecinieku?

EB76.1 QC9 TREND MODIFIED

JAUTĀT VISIEM

Nevienam no minētajiem (SPONTĀNI)
NA

Eiropas Savienības institūcijām
Cits (SPONTĀNI)

Specializētai pretkorupcijas aģentūrai (Korupcijas novēršanas un 
apkarošanas birojs (KNAB))
Arodbiedrībām

Valsts tiesībsargam (Latvijas Republikas tiesībsargam)
Politiskajam pārstāvim (parlamentārietim vai vietējās pašvaldības 
deputātam)

Nevalstiskajām organizācijām vai citām apvienībām
Plašsaziņas līdzekļiem, laikrakstiem, žurnālistiem

Policijai
Justīcijai (tiesas, tribunāli vai prokuratūra)

Un, ja Jūs vēlētos iesniegt sūdzību par attiecīgo korupcijas gadījumu, kam jūs visvairāk 
uzticētos šīs situācijas risināšanai?

(PARĀDĪT KARTĪTI - NOLASĪT - ROTĒT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

JAUTĀT 7. PUNKTU TIKAI AT, BG, ES, FR, IT, LT, LV, PL, PT, RO UN SI

EB0791LVLTRA 25/37 22/02/2013



QB13

(554)
1
2
3
4

QB14

(555-565)
1,
2,
3,

4,
5,
6,

7,
8,
9,

10,
11,NA

NEW

Cits (SPONTĀNI)
Neviens (SPONTĀNI)

Tiem, kuri ziņo par šādiem gadījumiem, netiek nodrošināta nekāda 
aizsardzība
Neviens nevēlas nodot citus

Visi zina par šādiem gadījumiem, bet neviens par tiem neziņo
Nav nekādas jēgas pūlēties

Nav jēgas ziņot, jo korupcijā iesaistītie tik un tā netiktu sodīti
Tiem, kuri ziņo par šādiem gadījumiem, rodas nepatikšanas ar policiju un 
citām iestādēm

Nav zināms, kur var ziņot
Grūti pierādāms fakts

Es nolasīšu vairākus iemeslus, kāpēc cilvēki varētu nolemt neziņot par korupcijas lietu. Kuri 
no šiem iemesliem, Jūsuprāt, ir visnozīmīgākie?

PARĀDĪT KARTĪTI - NOLASĪT - ROTĒT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

JAUTĀT VISIEM

NA

NEW

Nē
Atteikums (SPONTĀNI)

(TIKAI VIENA ATBILDE)

Jā

Vai Jūs par to kādam ziņojāt?

QB13 JAUTĀT, JA "KĻUVA PAR KORUPCIJAS LIETAS UPURI VAI LIECINIEKU", 
QB12=KODS 1 VAI 2 - PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QB14

EB0791LVLTRA 26/37 22/02/2013



QB15

(566)

1

(567)
2

(568)
3

(569)

4

(570)
5

(571)

6

(572)

7

(573)

8

(574)
9

(575)

10

(576)

11

(577)

12 3 4 5Politisko partiju finansēšana 
Latvijā ir pietiekami 
caurspīdīga un tiek 
pietiekami uzraudzīta

1 2

3 4 5Kukuļdošana un personīgo 
sakaru izmantošana 
LATVIJĀ bieži ir 
vienkāršākais veids, kā 
saņemt noteiktus valsts 
pakalpojumus

1 2

3 4 5Pārāk cieša saikne starp 
uzņēmumiem un politiķiem 
Latvijā veicina korupciju

1 2

3 4 5ES iestādes palīdz mazināt 
korupciju Latvijā

1 2

3 4 5LATVIJAS valdības centieni 
apkarot korupciju ir efektīvi

1 2

3 4 5LATVIJĀ augstākajā līmenī 
netiek pietiekami efektīvi 
apkarota korupcija

1 2

3 4 5LATVIJĀ ir bijis pietiekami 
daudz sekmīgu tiesvedības 
procesu, lai atturētu cilvēkus 
no korupcijas

1 2

3 4 5Korupcija Jūs ikdienā 
ietekmē personiski

1 2

3 4 5Korupcija ir LATVIJAS 
uzņēmējdarbības kultūras 
sastāvdaļa

1 2

3 4 5Eiropas Savienības iestādēs 
pastāv korupcija

1 2

3 4 5LATVIJAS valsts iestādēs 
pastāv korupcija

1 2

3 4 5LATVIJAS vietējās vai 
reģionālajās iestādēs pastāv 
korupcija

1 2

Drīzāk 
nepiekrītat

Pilnībā 
nepiekrītat

NA(NOLASĪT) Pilnībā 
piekrītat

Drīzāk 
piekrītat

(KARTĪTE AR SKALU- TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Par katru no turpmāk minētajiem apgalvojumiem sakiet, lūdzu, vai Jūs tam piekrītat vai 
nepiekrītat?

EB0791LVLTRA 27/37 22/02/2013



(578)

13

(579)

14

(580)

15 3 4 5

EB76.1 QC1 + QC7 TREND MODIFIED

Pretkorupcijas pasākumi 
Latvijā tiek īstenoti taisnīgi 
un bez slēptiem nodomiem

1 2

3 4 5Favorītisms un korupcija 
Latvijā grauj uzņēmumu 
konkurētspēju

1 2

3 4 5Vienīgais veids, kā Latvijā 
gūt panākumus 
uzņēmējdarbībā, ir izmantot 
politiskos sakarus

1 2

EB0791LVLTRA 28/37 22/02/2013



D7

(601-602)

1
2
3
4

5
6
7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

D8

(603-604)

(INT.: Ja JOPROJĀM MĀCĀS / STUDĒ, KODS ‘00’' – Ja NAV IZGLĪTĪBAS, KODS "01" – Ja 
ATTEIKUMS, KODS "98" – Ja NA, KODS "99")

EB78.2 D8

EB78.2 D7

Kādā vecumā Jūs pabeidzāt pilna laika mācības? (PILNA LAIKA MĀCĪBAS – mācības ir 
pamatnodarbošanās (saņemts pamatskolas vai vidusskolas diploms, bakalaura, maģistra 
grāds u.c.))

Cits (SPONTĀNI)
Atteikums (SPONTĀNI)

Dzīvo ar bērniem

ATRAITNIS
Dzīvo bez bērniem

Dzīvo bez bērniem
Dzīvo ar bērniem

Dzīvo ar bērniem
ŠĶIRIES VAI DZĪVO ATSEVIŠĶI

DZĪVO VIENS PATS
Dzīvo bez bērniem

Dzīvo ar bērniem no iepriekšējās savienības
Dzīvo ar bērniem gan no šīs, gan iepriekšējās savienības

Dzīvo bez bērniem
Dzīvo ar bērniem no šīs savienības

Dzīvo ar bērniem gan no šīs, gan iepriekšējās laulības
NEPRECĒJIES, BET DZĪVO KOPĀ AR PARTNERI

Dzīvo ar bērniem no šīs laulības
Dzīvo ar bērniem no iepriekšējās laulības

PRECĒJIES VAI ATKĀRTOTI PRECĒJIES
Dzīvo bez bērniem

Sakiet, lūdzu, kurš atbilžu variants vislabāk raksturo Jūsu pašreizējo ģimenes stāvokli?

(KARTĪTE – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

D1-D6 NETIEK JAUTĀTI

DEMOGRĀFIJA

JAUTĀT VISIEM

EB0791LVLTRA 29/37 22/02/2013



D10
(605)

1
2

D11
(606-607)

EB78.2 D11

EB78.2 D10

Kāds ir Jūsu vecums?

Vīrietis
Sieviete

D9 netiek jautāts

(ATZĪMĒJIET RESPONDENTA DZIMUMU)

EB0791LVLTRA 30/37 22/02/2013



D15a

D15b

(608-609) (610-611)

19

EB78.2 D15a D15b

NEKAD NAV STRĀDĀJIS ALGOTU DARBU 19

18Cits (nekvalificēts) strādnieks 18

16
Kvalificēts strādnieks 17 17
Uzraugs, brigadieris 16

14

Algots darbinieks, kas strādā pakalpojumu sfērā, bet ne 
birojā (slimnīcā, restorānā, policists, ugunsdzēsējs u. tml.)

15 15

Algots darbinieks, kas strādā ārpus biroja (tirdzniecības 
aģents, šoferis u. tml.)

14

12

Algots darbinieks, strādājošs galvenokārt pie 
rakstāmgalda vai birojā

13 13

Vidējais menedžments, cits vadītājs (nodaļas vadītājs, 
menedžeris, skolotājs, speciālists)

12

10

Vadošais menedžments, uzņēmuma vadītājs 
(izpilddirektors, komercdirektors, cits direktors)

11 11

Algots profesionālis (ārsts, jurists, grāmatvedis, arhitekts 
u. c.)

10

9
NODARBINĀTS
Uzņēmējs, uzņēmuma īpašnieks (pilnībā vai daļēji) 9

7

Veikala īpašnieks, amatnieks, cita pašnodarbināta 
persona

8 8

Profesionālis, kuram ir privātprakse (jurists, praktizējošs 
ārsts, grāmatvedis, arhitekts u. tml.)

7

5
Zvejnieks 6 6
Zemnieks/ lauksaimnieks 5

4
PAŠNODARBINĀTS
Pensionārs vai darba nespējīgs veselības dēļ, invalīds 4

2
Bezdarbnieks vai uz laiku nestrādājošs 3 3

1 1

Students/ skolēns 2

NESTRĀDĀ
Atbildīgais par ikdienas iepirkumiem un mājsaimniecību, 
algotā darbā nestrādājošs

D15a D15b
PAŠREIZĒJĀ 

NODARBOŠAN
ĀS

PĒDĒJĀ 
NODARBOŠAN

ĀS

Vai Jūs agrāk esat strādājis/-usi kādu algotu darbu? Kāda bija Jūsu pēdējā nodarbošanās?

D15b jautāt, ja PAŠLAIK NESTRĀDĀ ALGOTU DARBU (D15a=1-4)

Kāda ir Jūsu pašreizējā nodarbošanās?

D12-D14 NETIEK JAUTĀTI

EB0791LVLTRA 31/37 22/02/2013



D25

(612)
1
2
3
4

D40a

(613-614)

D40b

(615-616)

D40c

(617-618)
(INT: NOLASĪT – IERAKSTĪT)

EB78.2 D40c

EB78.2 D40b

Sakiet, lūdzu, cik daudz bērnu, vecumā no 10 līdz 14 gadiem, dzīvo Jūsu mājsaimniecībā?

Sakiet, lūdzu, cik daudz bērnu, jaunāku par 10 gadiem (neieskaitot), dzīvo Jūsu 
mājsaimniecībā?

(INT: NOLASĪT – IERAKSTĪT)

(INT: NOLASĪT – IERAKSTĪT)

EB78.2 D40a

D26-D39 netiek jautāti

Sakiet, lūdzu, cik daudz cilvēku, ieskaitot Jūs pašu, kuri ir 15 un vairāk gadus veci, dzīvo Jūsu 
mājsaimniecībā?

NA

EB78.2 D25

Mazā vai vidēji lielā pilsētā
Lielā pilsētā

(NOLASĪT)

Laukos vai ciematā

D16-D24 netiek jautāti

Vai Jūs teiktu, ka dzīvojat … ?

EB0791LVLTRA 32/37 22/02/2013



D60

(619)
1
2
3
4

D61

(620-621)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11Atteikums (SPONTĀNI)

EB78.2 D61

9
10 Augstākais līmenis sabiedrībā

7
8

5
6

3
4

1 Zemākais līmenis sabiedrībā
2

Nākamajā skalā punkts '1' atbilst 'zemākajam līmenim sabiedrībā' un '10' atbilst 'augstākajam 
līmenim sabiedrībā'. Sakiet, lūdzu, kurā posmā Jūs novietotu sevi?

(KARTĪTE – TIKAI VIENA ATBILDE)

EB78.2 D60

Gandrīz nekad / nekad
Atteikums (SPONTĀNI)

Lielāko daļu laika
Reizēm

Vai pēdējo divpadsmit mēnešu laikā Jums ir bijušas grūtības mēneša beigās nomaksāt 
rēķinus?

(KARTĪTE – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

D47 – D59 NETIEK JAUTĀTI

D44 UN D45 NETIEK JAUTĀTI

D46 JAUTĀ PIRMS JAUTĀJUMIEM A

D41 UN D42 NETIEK JAUTĀTI

D43a UN D43b JAUTĀ PIRMS JAUTĀJUMIEM A

EB0791LVLTRA 33/37 22/02/2013



D62

Katr
u 

dien
u vai 
gand

rīz 
katru 
dien

u

Diva
s vai 
trīs 

reize
s 

nedē
ļā

Apm
ēram 
reizi 
nedē
ļā

Diva
s vai 
trīs 

reize
s 

mēn
esī 

Dau
dz 

retāk 

Nek
ad

Nav 
pieej
as 

inter
neta

m 
(SP
ONT
ĀNI)

(622) 1 1 2 3 4 5 6 7
(623) 2 1 2 3 4 5 6 7

(624)
3 1 2 3 4 5 6 7

D63

(625)
1
2
3
4
5
6
7

EB78.2 D63

Atteikums (SPONTĀNI)
NA

Cita (SPONTĀNI)
Nekas (SPONTĀNI)

Sabiedrības vidusšķiras
Sabiedrības augstākās šķiras

(KARTĪTE – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Sabiedrības strādnieku šķiras

Vai Jūs uzskatāt, ka Jūs un Jūsu ģimene pieder pie...

Izmantojat internetu citur (skolā, augstskolā, 
interneta kafejnīcā utt.)

EB78.2 D62

Izmantojat internetu mājās
Izmantojat internetu darbā

(KARTĪTE – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(NOLASĪT)

Vai Jūs...?

EB0791LVLTRA 34/37 22/02/2013



P1
(646-647) (648-649)

P2

(650-651) (652-653)

P3
(654-656)

P4
(657)

1
2
3
4

P5
(658)

1
2
3
4

P6

(659-660)

EB78.2 P6

Apdzīvotās vietas tips

(LATVIJAS KODI)

Slikta

EB78.2 P5

Laba
Viduvēja

Respondenta sadarbība, atsaucīgums

Izcila

Piecas un vairāk

EB78.2 P4

Trīs
Četras

Intervijā klātesošo personu skaits, ieskaitot intervētāju.

Divas (intervētājs un respondents)

MINŪTES

EB78.2 P3

EB78.2 P2

INTERVIJAS ILGUMS

(INT.: IZMANTOT 24 STUNDU PULKSTEŅLAIKU)

STUNDAS MINŪTES

EB78.2 P1

INTERVIJAS SĀKUMA LAIKS

INTERVIJAS DATUMS

DIENA MĒNESIS

INTERVIJAS PROTOKOLS

EB0791LVLTRA 35/37 22/02/2013



P7

(661-662)

P8
(663-670)

P9
(671-678)

P10
(679-686)

P11
(687-694)

P13
(695)

1
2

EB78.2 P13

Krievu

Intervijas valoda

Latviešu

JAUTĀJUMA P12 NAV

Jautāt tikai  LU, BE, ES, FI, EE, LV un MT

Atstāt tukšu

EB78.2 P11

Intervētāja numurs

EB78.2 P10

Aptaujas punkta numurs

EB78.2 P9

Pasta indekss

EB78.2 P8

(LATVIJAS KODI)

EB78.2 P7

Reģions

EB0791LVLTRA 36/37 22/02/2013


